
 

 

Edição nº 784/II 

1º de julho de 2.021 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

  

 

  

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de Dezembro de 2.017 

 

 

 

  

 

 

 

 

Edição Digital nº 784/II 

 

Páginas 21 

 

Guaratuba, 1º de julho de 2.021 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 2 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

 

Tendo em vista o que determinou o Edital do Teste Seletivo Simplificado 001/2021 e a ata da Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada pela 

Portaria 11.601/113.055, de 02 de junho de 2021, nos Recursos Administrativos tempestivamente apresentados contra o Resultado Final do Teste Seletivo 

Simplificado publicado em 28 de junho de 2021, para contratação temporária de profissionais de saúde, 

 

RESOLVO, 

 

1. Não dar provimento ao Recurso apresentado pela candidata ANNE CAROLINE ROCHA DE POLI, nos autos do processo de nº 12992, de 29 de 

junho de 2021, tendo em vista que em sua inscrição, de nº 51 – Agente de Endemias não foi apresentada documentação que comprove experiência 

profissional. Conforme Edital do referido Processo Seletivo, critério de avaliação: 2.3.j e “1) Experiência Profissional Prévia na profissão específica 

do cargo pretendido (Comprovada através de Carteira de Trabalho e/ou Certidão/Atestado de Tempo de Serviço)” e 2) Experiência Profissional 

Prévia em serviços comprovadamente voltados para a saúde pública ou privada de modo que sua pontuação final mantém-se em 10 pontos.  

 

2. Dar provimento parcial ao Recurso apresentado pela candidata MARIA CLEO DANIELIDES, nos autos do processo 12989 de 29 de junho de 

2021, tendo em vista sua inscrição, de n.º 47 – Agente de Endemias concedendo provimento ao pedido de revisão de tempo de experiência onde 

foi revista a experiência de 10 meses no cargo de Agente de Saúde, inicialmente considerada como experiência profissional previa em serviços de 

saúde e alterando-se para experiência profissional  específica tendo em vista que o empregador declarou que sua atribuição como agente de saúde 

era na área de endemias, sendo efetivamente comprovada na documentação apresentada, 31 meses de experiência profissional no cargo pretendido 

reconsiderando conforme Edital do referido Processo Seletivo, critérios de avaliação: 6.1.1. “1) Experiência Profissional Prévia na profissão 

específica do cargo de Agente de Endemias ou Agente no Combate a Endemias - (Comprovada através de Carteira de Trabalho e/ou 

Certidão/Atestado de Tempo de Serviço) e negando provimento para os certificados de formação que não foram contemplados em razão de: 

Certificado Iniciação Profissional em Educação Ambiental: fora da área específica do cargo pretendido e da área de saúde 

Certificado 2º Congresso Internacional de Gestão e Inovação em Saúde: carga horária de 16 (dezesseis) horas inferior ao mínimo de 20 horas para 

área de saúde e não apresentou conteúdo programático 

Certificado Curso de Ações da Vigilância em Saúde no Controle de Endemias: não apresentou o conteúdo programático 

Curso Responsabilidades do Gestor de Saúde: não apresentou o conteúdo programático 

Certificado Técnicas de Negociação e Conflitos em Saúde: realizado no período de 10/03/2016 a 12/03/2016, fora do prazo determinado de 06 de 

junho de 2016 a 06 de junho de 2021 e não apresentou conteúdo programático 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 3 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

Certificado Programa Nacional de Vigilância Ambiental da Saúde: realizado no período de 15/04/2016 a 17/04/2016, fora do prazo determinado 

de 06 de junho de 2016 a 06 de junho de 2021 e não apresentou conteúdo programático. 

 

Conforme Edital do referido Processo Seletivo, item 6.1.1. “3)Formação Continuada – na área específica do cargo pretendido (Certificados 

expedidos por entidade reconhecida, constando carga horária e conteúdo) - Certificados de participação em Cursos e Oficinas, com mínimo de 8 

(oito) horas cada, realizados nos últimos 5 (cinco) anos (entre 06 de junho de 2016 e 06 de junho de 2021):  0,5 (zero vírgula cinco) pontos para 

cada 8 (oito) horas de curso e “4) Formação Continuada – Extensão na área de saúde (Certificados expedidos por entidade reconhecida, constando 

carga horária e conteúdo) - Certificados de participação em Cursos e Oficinas, com mínimo de 20 (vinte) horas cada, realizados nos últimos 5 

(cinco) anos (entre 06 de junho de 2016 e 06 de junho de 2021):  0,5 (zero vírgula cinco) pontos para cada 20 (vinte) horas de curso. De modo que 

sua pontuação final passa a ser 10 pontos, alterando sua classificação final, e a ordem de classificação dos que tiverem nota inferior a essa, observado 

eventual critério desempate. 

 

3. Não dar provimento ao recurso apresentado pela candidata ADENILSA INACIO LIMA, nos autos do processo n.º 13231 de 30 de junho de 2021 

tendo em vista que em sua inscrição, de n.º 46 – Agente de Endemias, não foi apresentada documentação que comprove experiência profissional. 

Conforme Edital do referido Processo Seletivo, critério de avaliação: 2.3.j e “1) Experiência Profissional Prévia na profissão específica do cargo 

pretendido (Comprovada através de Carteira de Trabalho e/ou Certidão/Atestado de Tempo de Serviço)” e “2) Experiência Profissional Prévia em 

serviços comprovadamente voltados para a saúde pública ou privada” de modo que sua pontuação final mantém-se em 3 pontos. 

 

4. Dar provimento ao recurso apresentado pela candidata SILMARA GONÇALVES DOMINGOS, nos autos do processo n.º 13241 de 30 de junho 

de 2021 onde solicita a correção da sua data de nascimento. Após reavaliação da documentação apresentada em sua inscrição, de nº67 – Agente de 

Endemias, verificou-se que a data de nascimento correta é 06 de março de 1989 e deve ser alterada conforme sua solicitação. Sua pontuação 

mantém-se em 8 pontos. 

 

5. Não dar provimento ao recurso apresentado pela candidata BEATRIZ CALADO PINHEIRO, nos autos do processo n.º13245 de 30 de junho de 

2021 onde solicita revisão do tempo de serviço. Após reavaliação da documentação apresentada tendo em vista sua inscrição, de n.º 40 – Agente 

de Endemias, verificou-se que foi comprovada experiência profissional na área específica no período de 04/01/2018 a 02/05/2019, pelo qual obteve 

4 pontos e experiência na área de saúde nos períodos de 07/03/1988 a 14/08/1989 e 05/11/1992 a 20/10/1994, pelos quais obteve 3 pontos 

(pontuação máxima). Conforme Edital do referido Processo Seletivo, item 6.1.1 “1) Experiência Profissional Prévia na profissão específica do 

cargo de Agente de Endemias ou Agente no Combate a Endemias - (Comprovada através de Carteira de Trabalho e/ou Certidão/Atestado de Tempo 

de Serviço) - Tempo de exercício: 1,0 (um) ponto por quadrimestre completo de atuação efetiva (as frações serão desconsideradas) – Pontuação 

Máxima: 12 pontos” e “2) Experiência Profissional Prévia em serviços comprovadamente voltados para a saúde pública ou privada - Tempo de 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 4 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

exercício: 0,5 (zero vírgula cinco) ponto por quadrimestre completo de atuação efetiva (as frações serão desconsideradas) – Pontuação Máxima: 3 

pontos”. Sua pontuação mantém em 7 pontos. 

 

 

Guaratuba, 01 de julho de 2021. 

 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 5 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

EDITAL DE RESULTADO FINAL 

 

 

A Comissão Especial Examinadora Julgadora, designada para efetuar Teste Seletivo Simplificado por meio da Portaria 13.055, de 02 de junho de 2021, no 

uso das atribuições legais e considerando a autorização do Senhor Prefeito Municipal, exarada no Decreto  nº 23.882 e considerando: 

 

1. que a Avaliação Inicial consistiria em Avaliação de Curriculum Vitae, ou seja avaliação de documentos para todos os candidatos e experiências de 

trabalho devidamente comprovadas e apresentadas no momento da inscrição; 

2. que somente seriam classificados para a etapa de Avaliação Médica e Psicológica Admissional, os candidatos que tivessem pontuação superior a zero; 

3. que receberiam nota zero aqueles candidatos que não entregassem, no momento da inscrição, os documentos na forma especificada no Edital; 

4. que, no caso de empate na pontuação final, seriam aplicados os critérios de desempate, obtendo melhor classificação aquele que tivesse maior tempo 

“Experiência prévia na profissão específica do cargo de Agente de Endemias ou Agente de Combate a Endemias”; que se ainda persistisse o empate, seria aplicado 

o critério maior pontuação no quesito “Formação Continuada – Extensão na área de controle de endemias e ou doenças transmitidas por vetores” e, novamente 

persistindo o empate, seria aplicado o critério de idade, tendo preferência o candidato mais idoso, contada a idade em dia, mês e ano; 

5. Que foram analisados todos os recursos tempestivamente protocolados dentro do prazo, os quais tiveram parecer individual ratificado pela autoridade 

competente, havendo alteração na ordem de classificação frente ao resultado provisório; 

 

 

RESOLVE: 

1. DIVULGAR em anexo, em ordem decrescente de notas, em duas listas, a primeira contendo a pontuação dos candidatos da concorrência geral, a segunda 

contendo somente a pontuação das pessoas portadoras de deficiência, o resultado  final do Teste Seletivo Simplificado - Edital 001/2021, de 02 de junho 

de 2021, para contratação temporária de Agentes de Endemias para suprir as necessidades dos Serviços Municipais da Saúde. 

 

Guaratuba, 01 de julho de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 6 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 01/2021 

HOMOLOGAÇÃO  DO RESULTADO PARCIAL – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – CONCORRÊNCIA GERAL 

 

1 44 
Rosana 
Guszaki 

11/07/1971 Não 11,0 3,0 8,0 2,0 24,0 Aprovado 

2 48 
José Paulo 

Kubiak 
16/09/1973 Não 12,0 3,0 8,0 0,0 23,0 Aprovado 

3 105 

Edi Maria 
Forster de 

Souza  
Rodrigues 

18/04/1961 Não 11,0 3,0 8,0 0,0 22 Aprovado 

4 43 
Sonia de 
Campos 

Costa 
26/05/1963 Não 9,0 3,0 8,0 0,0 20,0 Aprovado 

C
la

s
s
if

ic
a
ç
ã
o

 

N
.º

 I
n

s
c
ri

ç
ã
o

 

Candidato (a) 
Data de 

Nascimen
to 

P
o

rt
a
d

o
r 

d
e

 D
e
fi

c
iê

n
c

ia
 

1)Experiência  Profissional  
Prévia  

na  profissão  específica  
de  Agente  

em    Endemias    ou    
Agente    de  

Combate a Endemias  
(Comprovada  através  de  

Carteira  de  
Trabalho e/ou 

Certidão/Atestado de  
Tempo de Serviço). 

2)Experiência  
Profissional  

Prévia  
em     serviços     

comprovadament
e voltados  para  

a 
saúde  pública  

ou  
privada. 

3)Formação  Continuada  
– Extensão  na  área  de  

controle  de  endemias  e 
ou doenças transmitidas  
por vetores (Certificados  
expedidos por entidade   

reconhecida,   constando 
carga  horária,  conteúdo) 

4)Formação  
Continuada  

– Extensão na área de 
saúde (Certificados 

expedidos por 
entidade reconhecida, 

constando carga 
horária e conteúdo) 

T
o

ta
l 

Situação Tempo  de  exercício:  1,0  
(um)  ponto   

por quadrimestre de 
atuação efetiva 

Tempo  de  
exercício:  0,5  
(zero  vírgula  

cinco)   pontos   
por   

quadrimestre   de  
atuação efetiva 

Certificados de 
participação em Cursos e  
Oficinas,  com  mínimo  de  

8 (OITO)  horas  cada,  
realizados  nos  últimos 60  

meses (entre 6 de junho 
de 2016 e 6 de junho de 

2021):    0,5  (zero  vírgula 
cinco)  pontos  para  cada  

8  horas  de  curso 

Certificados de 
participação em 

Cursos e  Oficinas,  
com  mínimo  de  20 
(vinte)  horas  cada,  

realizados  nos  
últimos 60  

meses (entre 6 de 
junho de 2016 e 6 de 
junho de 2021):    0,5  
(zero  vírgula cinco)  

pontos  para  cada 20  
horas  de  curso 

Máximo de Pontos 12,0 3,0 8,0 3,0 26,0 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 7 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

5 4 
Everaldo 

Benedito da 
Silva 

22/12/1974 Sim 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

6 86 
Juçara 

Aparecida 
Leal Gomes 

27/07/1976 Não 8,0 0,0 8,0 2,0 18,0 Aprovado 

7 54 
Edineia 

Tobler de 
Moura 

03/08/1972 Não 6,0 3,0 7,5 0,0 16,5 Aprovado 

8 13 

Maribel 
Ariane de 

Arzão  
Aguiar 

29/03/1988 Não 5,0 3,0 8,0 0,5 16,5 Aprovado 

9 42 
Salomão 
Silveira 

Policarpio 
08/07/1967 Não 5,0 3,0 7,5 0,0 15,5 Aprovado 

10 70 

Vinicius 
Alves dos 

Santos  
Kruger da 

Luz 

04/07/1995 Não 5,0 2,0 8,0 0,0 15,0 Aprovado 

11 45 
Josiane 
Pereira 

13/01/1969 Não 3,0 3,0 8,0 0,0 14,0 Aprovado 

12 41 
Eduardo 

Pereira da 
Silva Filho 

15/06/1951 Não 2,0 3,0 7,5 0,0 12,5 Aprovado 

13 57 

Zenilde 
Pinto 

Martins 
Lima 

20/11/1963 Não 2,0 3,0 7,5 0,0 12,5 Aprovado 

14 7 
Viviane 

Nascimento 
Padilha 

10/11/1981 Não 0,0 1,5 8,0 3,0 12,5 Aprovado 

15 20 
Andrea 
Alves 

22/09/1975 Não 0,0 0,0 8,0 3,0 11,0 Aprovado 

16 11 
Wagner 
Roberto 
Tureck 

27/06/1976 Não 0,0 0,0 8,0 3,0 11,0 Aprovado 

17 21 
Alexandra 
Aparecida 

dos Santos 
01/06/1982 Não 0,0 0,0 8,0 3,0 11,0 Aprovado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 8 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

18 68 
Thiago 
Miranda 
Kertelt 

12/08/1990 Não 0,0 0,0 8,0 3,0 11,0 Aprovado 

19 5 
Joicy 

Camargo 
Figueiredo 

06/03/1988 Não 8,0 2,5 0,0 0,0 10,5 Aprovado 

20 47 
Maria Cleo 
Danielides 

08/06/1965 Não 7,0 0,0 1,0 2,0 10,0 Aprovado 

21 50 
Ana Beatriz 

Mattozo 
Cordeiro 

22/01/1999 Não 2,0 0,0 8,0 0,0 10,0 Aprovado 

22 51 

Anne 
Caroline 
Rocha de 

Poli 

29/04/1981 Não 0,0 0,0 8,0 2,0 10,0 Aprovado 

23 97 
Aline 

Cristina 
Salvador 

06/04/1987 Não 0,0 0,5 8,0 0,0 8,5 Aprovado 

24 14 
Ana Paula 
Fortunato 
de Oliveira 

22/03/1988 Não 5,0 3,0 0,0 0,0 8,0 Aprovado 

25 110 
Tiago Elias 
dos Santos 

15/01/1987 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

26 67 
Silmara 

Gonçalves 
Domingos 

06/03/1989 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

27 64 

Lais 
Cristine 

dos Santos 
Carvalho 

01/05/1992 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

28 140 
Gabriel do 

Bonfim 
12/07/1995 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

29 49 

Thais Alves 
dos Santos 

Kruger  
da Luz 

11/01/1999 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

30 149 
Caroline 

Aparecida 
Lima 

22/10/2001 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 9 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

31 12 
Raiza Carla 
dos Santos 

Souza 
14/10/2002 Não 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 Aprovado 

32 40 
Beatriz 
Calado 

Pinheiro 
05/12/1969 Não 4,0 3,0 0,0 0,0 7,0 Aprovado 

33 121 
Christiany 
Matsumoto 

07/02/1977 Não 0,0 0,0 3,5 3,0 6,5 Aprovado 

34 113 
Ana 

Caroline da 
Silva 

13/04/1994 Não 2,0 0,0 1,0 3,0 6,0 Aprovado 

35 162 
Monica 
Saievicz 

11/04/1987 Não 0,0 3,0 0,0 3,0 6,0 Aprovado 

36 63 
Joana 

Gonçalves 
da Silva 

24/06/1962 Não 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Aprovado 

37 111 
Jessica 
Maria 

Gonsalves 
04/11/1988 Não 0,0 3,0 1,0 1,0 5,0 Aprovado 

38 157 
Leandro 
Oliveira 
Castilho 

14/03/1999 Não 0,0 2,5 1,0 1,0 4,5 Aprovado 

39 112 
Angelo 

Paulo da 
Silva 

22/07/1964 Não 0,0 3,0 0,0 0,5 3,5 Aprovado 

40 22 

Priscila 
Almeida 

dos Santos  
Andreata 
da Silva 

07/05/1990 Não 0,0 2,5 0,0 1,0 3,5 Aprovado 

41 169 
Ubirajara 

Souza Lima 
23/06/1957 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

42 38 

Angela 
Maria 

Ferreira da 
Costa 

27/09/1958 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

43 31 
Rosane 
Senter 

06/06/1963 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 10 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

44 82 
Claudineia 
Redondo 
Coutinho 

28/02/1968 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

45 103 
Marcia do 

Rocio 
Grocoski 

20/03/1968 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

46 65 
Paulo Cezar 

da Rosa 
26/01/1973 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

47 46 
Adenilsa 

Inacio Lima 
05/06/1974 Não 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 Aprovado 

48 104 
Silvana 

Aparecida 
de Farias 

27/05/1975 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

49 71 
Maria 

Irones da 
Silva 

05/12/1977 Não 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 Aprovado 

50 84 
Maria 

Cristina da 
Rosa 

16/09/1978 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

51 35 
Jordania 
Castilhos 
da Silva 

11/11/1981 Não 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 Aprovado 

52 88 

Vanessa 
Cardoso 
Nunes 

Hoffmann 

03/07/1984 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

53 127 

Jacyara 
Cristina 
Alves 
Farias  

Venancio 

06/01/1994 Não 0,0 0,0 0,0 3  ,0 3,0 Aprovado 

54 27 

Vitoria 
Eduarda 
Carneiro 

dos  
Santos 

15/05/1997 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

55 156 

Luciana 
Mirela 
Terres 

Tauscheck 

08/01/1998 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 11 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

56 1 
Letícia 

Carneiro de 
Souza 

02/01/1999 Não 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 Aprovado 

57 17 
Jhulia 
Evelyn 

Clarinda 
15/02/2000 Não 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

58 125 

Ana 
Carolina 

Casteli da 
Silva 

26/07/1978 Não 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 Aprovado 

59 101 

Rafaele 
Domingues 

Soveral 
Silva 

04/04/2001 Não 0,0 0,0 1,0 1,0 2,0 Aprovado 

60 92 
Andreia 

Raimundo 
de Souza 

26/05/1984 Não 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 Aprovado 

61 153 
Amanda 

Taina dos 
Santos 

03/12/1995 Não 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 Aprovado 

62 131 

Antonio 
Marcos 

Maria Pinto  
Moreira 

23/03/1968 Não 0,0 1,5 0,0 0,0 1,5 Aprovado 

63 66 
Taiane 

Nascimento 
Perez 

22/12/1993 Não 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5 Aprovado 

64 6 
Fernanda 

de Oliveira 
Feitoza 

 08/05/1998 Não 0,0 1,5 0,0 0,0 1,5 Aprovado 

65 128 
Nicoly 

Rodrigues 
Linhares 

17/11/1998 Não 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5 Aprovado 

66 75 
Raquel 

Torquato 
03/12/1967 Não 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 Aprovado 

67 96 
Hellen 

Gonçalves 
Kruger 

20/01/1984 Não 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 Aprovado 

68 32 
Sabrina 
Flores 
Nunes 

24/08/2001 Não 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 Aprovado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 12 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

69 2 

Lismeri 
Farias 

Pereira de 
Souza 

31/03/1979 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 Aprovado 

70 152 
Marcia da 
Silveira 

Policarpo 
10/07/1980 Não 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 Aprovado 

 3 
Lucas 

Pereira de 
Souza 

19/02/1999 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 8 
Lucas 

Cordeiro 
Graunke 

27/07/2001 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 9 
Eduardo 

Carneiro do 
Nascimento 

26/02/2001 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 10 

Paulo 
Henrique 
Berbeth 
Escorica 

02/09/1998 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 15 
Evelyn 
Alves 
Lopes 

06/08/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 16 
Zuleide 
Viana 

07/12/1991 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 18 
Simone 
Alves 

Carneiro 
24/11/1990 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 19 
Arielle 
Viana 

08/12/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 23 
Anelise 

Aparecida 
Pereira 

02/12/1979 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 24 
Alessandra 

Rosner 
Gonçalves 

05/11/1989 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 25 
Denise 

Nascimento 
Lopes 

26/10/1981 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 13 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 27 
Jaqueline 
de Freitas 

Correa 
20/09/1991 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 28 
Rosangela 

Maria 
Miranda 

01/07/1970 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 29 

Karoline 
Alves da 
Costa da 

Silva 

10/01/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 30 
Michelle 

Bittencourt 
da Silva 

01/10/1984 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 33 
Paulo 
Cesar 

Barboza 
25/05/1982 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 34 

Leslei 
Eduarda 
Menezes 
Sequineli  
Furquim 

23/09/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 36 
Cirlei 

Aparecida 
Ribeiro 

03/11/1975 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 37 

Renata 
Carneiro 
Chaves 
Batista 

19/06/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 39 
Crislaine da 

Rosa 
10/08/1995 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 52 
Valdirene 
Moreira da 

Silva 
27/02/1973 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 53 
Cheyevella 
Nunes da 

Silva 
19/05/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 55 
David 

Venancio 
da Costa 

06/07/1988 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 56 

Katia 
Regina 
Pereira 

Trancoso 

28/12/1967 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 14 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 58 
Deivid 

Kevin Hill 
Narlock 

23/05/1989 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 59 
Vinicius 

Gros 
Santos 

27/09/1998 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 60 
Talita 

Degues 
Muller 

09/12/2002 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 61 
Ladyane da 

Silva 
09/07/1990 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 62 
Sirle Cacia 

da Silva 
03/10/1971 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 69 
Alyson 

Cristiano 
Hoffmann 

13/11/1982 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 72 

Roger 
Paulo Kratz 
dos Santos 

Silva 

15/06/2001 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 73 

Marilia 
Aparecida 

Lopes 
Godoy 

24/03/1982 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 74 
Evelyn 
Ferraz 
Rufino 

30/09/2000 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 76 
Jefferson 

Dannemann 
15/06/1981 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 77 

Renata 
Cristine 
Temoteo 

Travassos 

24/07/2000 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 78 
Giulia Mara 
Amorim de 

Santi 
23/05/1990 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 79 
Ademir 

Aparecido 
de Souza 

16/08/1979 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 15 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 80 
Emanuele 
Gustack 

24/04/1995 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 81 
Rejane 
Lupges 

08/05/1978 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 82 
Tatiane 

Candido do 
Rosário 

28/03/1978 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 85 

Ana 
Cristina 
Alves 

Carneiro 

03/06/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 87 
Adriane 

Aviz Ramos 
Pereira 

11/07/1979 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 89 
João 

Antonio de 
Lima Rocha 

30/10/1965 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 91 
Fernanda 
da Veiga 

Maia 
23/06/1981 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 93 
Adrielle de 

Lima 
Smeck 

18/04/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 94 
Jaqueline 
Carneiro 
Policarpo 

04/07/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 95 
Neri Lauro 

da Silva 
Junior 

25/12/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 98 

Patricia 
Cristina 

Cardoso da 
Veiga 

28/03/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 99 
Cleusa 

Domingues 
03/08/1972 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 100 
Lucas 

Santiago 
07/07/2002 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 16 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 102 

Cassia 
Aparecida 

Duarte 
 de Almeida 

09/10/2000 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 106 

Guilherme 
Henrique 
Silveira 
Santana 

02/10/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 107 
Daniela 

Galdino da 
Costa 

06/04/1973 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 108 
Altemar 
Barbosa 

Fernandes 
01/10/1975 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 109 
Cintia 

Nascimento 
Lopes 

05/09/1976 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 114 
Gilson 

Ricardo 
Nunes 

07/06/1969 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 115 
Jessica 

Schneider 
Magalhaes 

04/10/1991 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 116 
Edineia 
Varela 
Nunes 

13/12/1983 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 117 

Luiz 
Gustavo de 

Jesus da 
Silva 

14/06/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 118 
Daiane 

Borba Turik 
02/03/1982 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 119 
Willian 
Lopes 

Pasciscenai 
05/12/2000 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 120 

Joice 
Renata de 
Santi de 
Souza 

14/09/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 122 
Sandriane 
da Rocha 

Correa 
03/08/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 17 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 123 
Hebron 
Esdras 
Maess 

24/06/1965 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 124 

Vitoria 
Esther de 

Souza 
Cardoso 

20/06/2002 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 126 
Lilian 

Carvalho de 
Lima 

27/11/1984 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 129 
Patricia 
Soprani 
Eufrazio 

21/08/1992 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 130 
Alessandra 

Carneiro 
Chinasso 

18/04/1985 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 132 
Jose Victor 

Alves 
Barbosa 

15/02/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 133 
Ana Paula 
Fragoso 

Viana 
01/02/1990 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 134 
Rosangela 
Carneiro 
Chaves 

19/06/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 135 
Priscila 
Cavalari 

25/10/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 136 

Marcia 
Cristina 

Boaventura 
 da Silva 

Souza 

24/07/1972 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 137 
Caroline 

Leite 
Alexandre 

04/10/1992 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 138 

Maiara 
Cristine da 

Costa 
Cardoso 

15/04/1992 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 139 
Victor 

Jabour Dias 
da Silva 

13/09/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 18 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 
 

141 
Lais 

Degues 
Carneiro 

20/07/1996 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 142 

Gabriela 
Thronicke 
Marques 

 da Rocha 

31/08/1998 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 144 
Bianca da 

Silva Nunes 
de Souza 

22/10/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 146 
Jucemara 
Alves Kolt 

12/12/1995 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 148 

Daiane 
Schtuk 

Koslowski 
Vieira 

13/12/1985 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 150 

Jan 
Jennifer do 

Rocio 
Santos 
 Muller 

03/02/2000 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 151 
Mellany 

Lara Terres 
Rigo 

31/05/2003 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 154 
Taylana 
Euclides 

24/02/1992 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 155 
Felipe 

Gomes dos 
Santos 

24/10/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 158 

Franciele 
Varela 
Nunes 
Tizoni 

27/06/1986 Sim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 159 

Jose 
Saldeira 

dos Santos 
Junior 

09/11/1993 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 160 
Alexandre 

Wagner 
Domingos 

15/05/1970 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 161 
Jackson 

Antonio de 
Souza 

28/08/1985 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 19 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 163 
Raquel da 

Rocha 
Padilha 

05/08/1971 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 164 

Luana 
Sthephany 
Pereira da 

Luz 

16/12/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 165 
Jeniffer 

Aparecida 
de Lima 

01/02/1994 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 167 

Michele 
Andressa 

Cabral 
Toledo 

 Mendonça 

02/06/1985 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 168 
Camila da 

Silva 
Pinheiro 

04/03/1987 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 170 

Rafael 
Domingues 

Soveral 
Silva 

16/04/1999 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 172 
Cristiane 
Marine 
Zapora 

21/08/1997 Não 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 90 
Gizele 
Correa 
Leite 

27/06/1995 Não Desclassificado     
Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.c 

 143 
Isabella 

Cristina da 
Silva 

28/02/1992 Não Desclassificado     
Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.g 

 145 
Gleide de 

Jesus 
Archanjo 

17/05/1972 Não Desclassificado     
Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.f 

 147 
Celita Silva 

Gomes 
Bernardo 

14/03/1971 Não Desclassificado     
Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.k 

 166 
Dayane do 

Amaral 
Santos 

02/11/1984 Não Desclassificado     

Desclassificado 
Descumpriment
o dos itens 2.3.h 
e 2.3.k 

 171 
Neclanor 
Soares 

Neto 
13/08/1986 Não Desclassificado     

Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.k 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 20 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 173 
Thiago Luiz 
Arzão dos 

Santos 
22/10/2002 Não Desclassificado 

 
    

Desclassificado 
Descumpriment
o do item 2.3.c 

 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 01/2021 

HOMOLOGAÇÃO  DO RESULTADO PARCIAL – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

5 4 
Everaldo 

Benedito da 
Silva 

22/12/1974 Sim 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 Aprovado 

 158 

Franciele 
Varela 
Nunes 
Tizoni 

27/06/1986 Sim 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado 

 
 

 

 

C
la

s
s
if

ic
a
ç
ã
o

 

N
.º

 I
n

s
c
ri

ç
ã
o

 

Candidato (a) 
Data de 

Nascimen
to 

P
o

rt
a
d

o
r 

d
e

 D
e
fi

c
iê

n
c

ia
 

1)Experiência  Profissional  
Prévia  

na  profissão  específica  
de  Agente  

em    Endemias    ou    
Agente    de  

Combate a Endemias  
(Comprovada  através  de  

Carteira  de  
Trabalho e/ou 

Certidão/Atestado de  
Tempo de Serviço). 

2)Experiência  
Profissional  

Prévia  
em     serviços     

comprovadament
e voltados  para  

a 
saúde  pública  

ou  
privada. 

3)Formação  Continuada  
– Extensão  na  área  de  

controle  de  endemias  e 
ou doenças transmitidas  
por vetores (Certificados  
expedidos por entidade   

reconhecida,   constando 
carga  horária,  conteúdo) 

4)Formação  
Continuada  

– Extensão na área de 
saúde (Certificados 

expedidos por 
entidade reconhecida, 

constando carga 
horária e conteúdo) 

T
o

ta
l 

Situação Tempo  de  exercício:  1,0  
(um)  ponto   

por quadrimestre de 
atuação efetiva 

Tempo  de  
exercício:  0,5  
(zero  vírgula  

cinco)   pontos   
por   

quadrimestre   de  
atuação efetiva 

Certificados de 
participação em Cursos e  
Oficinas,  com  mínimo  de  

8 (OITO)  horas  cada,  
realizados  nos  últimos 60  

meses (entre 6 de junho 
de 2016 e 6 de junho de 

2021):    0,5  (zero  vírgula 
cinco)  pontos  para  cada  

8  horas  de  curso 

Certificados de 
participação em 

Cursos e  Oficinas,  
com  mínimo  de  20 
(vinte)  horas  cada,  

realizados  nos  
últimos 60  

meses (entre 6 de 
junho de 2016 e 6 de 
junho de 2021):    0,5  
(zero  vírgula cinco)  

pontos  para  cada 20  
horas  de  curso 

Máximo de Pontos 12,0 3,0 8,0 3,0 26,0 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 784 Parte II 

Data: 1º de julho de 2.021 

Página   - 21 - 

 

 
                        Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271//Dados:14h51m13s//TMB211/DO/784 II/1722/17 

 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  
Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura 

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo 

Denise Lopes Silva Gouveia – Secretária Municipal da Administração 

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação 
Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras  

Maria do Rocio Braga Bevervanso – Secretária Municipal da Cultura  e do Turismo  

Paulo Zanoni Pinna – Secretário Especial das Demandas da Área Rural 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: 

tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

